
UBND THÀNH PHỐ ĐÔNG TRIỀU 

TRƯỜNG MẦM NON HOÀNG QUẾ  
Số: 586/QĐ-MNHQ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

    

     Hoàng Quế, ngày 26 tháng 12 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc khen thưởng định kỳ theo NĐ số 73/2024/NĐ-CP 

của trường Mầm non Hoàng Quế, thành phố Đông Triều 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON HOÀNG QUẾ  THÀNH PHỐ ĐÔNG TRIỀU 

Căn cứ Luật Viên chức số 58/2010/QH12 ngày 15/11/2010; 

Căn cứ Luật số 52/2019/QH14 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật cán bộ, 

công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật ngân sách số 83/2015/QH13 ngày 25/8/2015; 

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 15/6/2022;  

Căn cứ Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính phủ quy 

định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí quản lý hành 

chính đối với các cơ quan hành chính; Nghị định số 117/2013/NĐ-CP ngày 

01/10/2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005; 

Căn cứ Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ về đánh 

giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số 48/2023/NĐ-

CP ngày 17/7/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020; 

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng;  

Căn cứ Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ quy định 

mức lương cơ sở và chế độ tiền thưởng đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực 

lượng vũ trang; 

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục Đào tạo Thông tư Ban hành Điều lệ trường Tiểu học; 

Căn cứ Thông tư số 07/2024/TT-BNV ngày 05/7/2024 của Bộ Nội vụ về 

hướng dẫn thực hiện mức lương cơ sở đối với các đối tượng hưởng lương, phụ 

cấp trong các cơ quan, tổ chức, đơn vị sự nghiệp công lập của Đảng; phụ cấp 

trong các cơ quan, tổ chức, đơn vị sự nghiệp công lập của Đảng, Nhà nước, mặt 

trận tổ quốc Việt Nam, tổ chức chính trị - xã hội và hội; 

Căn cứ Thông tư số 62/2024/TT-BTC ngày 20/8/2024 của Bộ Tài chính hướng 

dẫn xác định nhu cầu, nguồn và phương thức chi thực hiện mức lương cơ sở và chế 

độ tiền thưởng theo Nghị định số 73/2024/NĐ-CP 30/6/ 2024 của Chính phủ và điều 

chỉnh trợ cấp hằng tháng đối với cán bộ xã đã nghỉ việc theo Nghị định số 

75/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 30/2022/QĐ-UBND ngày 03/10/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Quảng Ninh ban hành quy định về quản lý tổ chức bộ máy, biên 

chế, cán bộ, công chức, viên chức, lao động hợp đồng trong các cơ quan, tổ 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Lao-dong-Tien-luong/Nghi-dinh-73-2024-ND-CP-muc-luong-co-so-che-do-tien-thuong-can-bo-cong-chuc-luc-luong-vu-trang-615447.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Lao-dong-Tien-luong/Nghi-dinh-73-2024-ND-CP-muc-luong-co-so-che-do-tien-thuong-can-bo-cong-chuc-luc-luong-vu-trang-615447.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bao-hiem/Nghi-dinh-75-2024-ND-CP-dieu-chinh-luong-huu-tro-cap-bao-hiem-xa-hoi-va-tro-cap-hang-thang-614541.aspx


chức hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập và người quản lý doanh nghiệp 

trong doanh nghiệp có vốn góp của chủ sở hữu thuộc thẩm quyền quản lý của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh; 

Căn cứ Công văn số 2641/SNV-CCVC ngày 11/11/2024 của Sở Nội vụ tỉnh 

Quảng Ninh về việc xây dựng, ban hành Quy chế thực hiện chế độ tiền thưởng; 

Căn cứ Công văn số 3820/SGDĐT-TCCBQLCL ngày 04/12/2024 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ninh về việc xây dựng, ban hành Quy chế thực 

hiện chế độ tiền thưởng; 

Căn cứ Công văn số 3795/UBND-VP ngày 17/18/2024 của Ủy ban nhân dân 

thành phố Đông Triều về việc thực hiện chế độ tiền thưởng theo Nghị định số 

73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ; 

Căn cứ Công văn số 643/TTr-NV ngày 20/12/2024 và ý kiến của các thành 

viên UBND thành phố tại Văn bản số 364/VP-TH1 ngày 17/12/2024 của Văn phòng 

HĐND và UBND thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 3916/QĐ-UBND ngày 24/12/2024 của UBND thành phố 

Đông Triều về việc ban hành Quy chế chế thực hiện chế độ tiền thưởng của UBND 

thành phố Đông Triều; 

Căn cứ Quyết định số 1145/QĐ-PGDĐT ngày 21 tháng 11 năm 2024 của 

Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Đông Triều về việc giao bổ sung kinh phí 

thực hiện chế độ tiền thưởng theo Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của 

Chính phủ; 

Xét đề nghị của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng trường Mầm non Hoàng Quế  

thành phố Đông Triều. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Khen thưởng định kỳ theo nghị định số 73/2024/NĐ-CP năm 2024 

cho cán bộ giáo viên nhân viên trường mầm non Hoàng Quế, thành phố Đông Triều. 

(Có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Số tiền: 160.320.000 đồng 

Số tiền bằng chữ: Một trăm sáu mươi triệu ba trăm hai mươi nghìn đồng chẵn. 

Số tiền trên được trích từ nguồn ngân sách khen thưởng năm 2024  

Điều 3: Trách nhiệm thực hiện: 

Bộ phận chuyên môn, tài chính và các cá nhân có tên tại điều 1 căn cứ quyết 

định thi hành. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 

 

Nơi nhận:      

- Như điều 3 (th/h); 

- Lưu: BPKT, KT. 

           HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

           Nguyễn Hoài Thu  

 

 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Lao-dong-Tien-luong/Nghi-dinh-73-2024-ND-CP-muc-luong-co-so-che-do-tien-thuong-can-bo-cong-chuc-luc-luong-vu-trang-615447.aspx

		mnhoangque@dongtrieu.edu.vn
	2025-01-15T17:06:37+0700
	Mầm non Hoàng Quế




